
Podium Rheinland-PfalzPodium Rheinland-Pfalz

19. - 23. Oktober 2022

Lesungen, Vorträge und Diskussionen 
von Verlagen aus Rheinland-Pfalz 

auf der Frankfurter Buchmesse
Halle 3.1 | Stand G.84

oder auf dem YouTube-Kanal  
»Podium Rheinland-Pfalz«

Viele Stimmen, ein Land!

Koordiniert durch:  



11.00

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

	

Eröffnung mit Katharina Binz 
(Kulturministerin RLP) & 
Karin Schmidt-Friderichs 
(Vorsteherin Börsenverein 
d. Dt. Buchhandels) 

Friedrich-Bödecker-Kreis:
Wir sind hier – Junge Stimmen aus 
der Vulkaneifel 
Wiederentdeckung nach 110 Jahren: 
Das Deutsche-Jüdische Liederbuch 
von 1912

AUSgemobbt – Die Kampfan-
sage gegen Mobbing
 
Kriemhilds Rache – Der erste 
Frauenroman des Mittelalters 

Kulturelle Bildung
in Worms

Überbordender Luxus im mittel-
alterlichen Zürich – Die Geschichte 
einer Prachthandschrift 
Wildfeuer – Wiederentdeckter Ro-
man von Clara Viebig

Rhein, Romantik und neue 
Raumerfahrung 

Auf Försters Pfaden – 
»Waldwandern in Hessen«
Förster Götz gibt Tipps 

Handlettering-Workshop:
Mein Wander-Logbuch Eifel

Moderation:
Alexander Wasner (SWR)

Hanna Jansen/div. Autor*innen 
Eifelbildverlag/Kraterleuchten

Thomas Spindler
Schott Music

M. Engel, M. Zovak
Mentoren-Media-Verlag

Holger Höcke
Rhein-Mosel-Verlag

Berthold Röth 
Worms Verlag

Jürgen Wolf
Nünnerich-Asmus Verlag

Dr. A. Uzulis, A. Houben
Rhein-Mosel-Verlag

KD Regenbrecht
Tabu Litu Verlag

Thomas Götz (HessenForst)
pmv Peter Meyer Verlag

Julia Lenartz 
Regionalia Verlag/Kraterleuchten

Gespräch

Anthologie
Lesung

Sachbuch
Präsentation

Ratgeber
Vortrag

Belletristik 
Präsentation

Film

Bildband
Vortrag

Belletristik
Diskussion

Sachbuch
Vortrag

Reiseführer
Gespräch

Reiseführer 
Präsentation

Mittwoch, 19.10.22



10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

	
	
	
	
	

Donnerstag, 20.10.22

Bevor das Vergessen beginnt

Sieben Schicksalsjahre 
im KZ	

Roms fließende Grenze – UNESCO 
Welterbe Niedergermanischer Limes 

Der Nahesteig – Hommage an einen 
Wanderweg

Limes, Land & Leute – Entdeckungen 
an einem Welterbe aus der Römerzeit

Auf bald, Miss Goodbye! – Aus der 
Reihe »Erst beschatten, 
dann bestatten«
Urlaub mit Kindern – mit den richti-
gen Reiseführern ein Kinderspiel. Von 
Hamburg über Köln bis Rheinhessen
Ruhestand ist nichts für Anfänger 
 

Das letzte Kind trägt Fell

worklove. Ein Fragebuch. Von der 
Liebe zur Arbeit – und der Arbeit an 
der Liebe
Gesund sterben, das ist möglich! 
Mit Information als Medizin in die 
chronische Gesundheit
Wasserfarbe für Gestalter 

Erzählungen und Recherchen 
von Leben und Leiden 
auf dem Hunsrück

Ernst Heimes
Rhein-Mosel-Verlag

Wilfried Dieterichs
Rhein-Mosel-Verlag

M. Beukers, M. Schmauder
Nünnerich-Asmus Verlag

Jörg Staiber  
VSKS Birkenfeld

Matthias Pausch 
Nünnerich-Asmus Verlag

Anja Balschun 
Kontrast Verlag

Wagner, Retterath, Sievers
pmv Peter Meyer Verlag

Britta von der Linden
Mentoren-Media-Verlag

Sylvia Brécko
Kynos Verlag

J. Majer, B. Spreuer
Verlag Hermann Schmidt

Jutta Suffner
Mentoren-Media-Verlag

Felix Scheinberger
Verlag Hermann Schmidt

Leona Riemann
Verlag Hunsrücker

Sachbuch
Präsentation

Sachbuch
Präsentation

Kulturführer
Vortrag

Sachbuch
Präsentation

Kulturreiseführer
Vortrag

Krimi 
Lesung

Verlagsvorstellung
Gespräch

Ratgeber
Vortrag

Belletristik
Lesung

Sachbuch
Vortrag

Ratgeber
Vortrag

Sachbuch
Vortrag

Belletristik
Lesung



10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30	

Wichtiges, Unvergessliches 
& Unvergessenes: 
Die Reihe Seinerzeit
Die beste Vorleserin: 
Landessiegerin des 
Vorlesewettbewerbs 2022

Auf den Hund gekommen:
Vorstellung Kynos Verlag 

Verfehlte Figuren: 
Stark ist nicht gleich stark

Karl May in Baalbek - Stimmen der 
Weltliteratur zu den eindrucksvolls-
ten antiken Sehenswürdigkeiten
 

Das Mühlsteinrevier 
Rhein-Eifel auf dem Weg zum 
UNESCO Welterbe
Wimmelbuch Rheinhessen: 
Von der Idee zum 
illustrierten Reiseführer

Der magische Rauchzauber 

 
Erkental – Die Macht 
der Elemente 

Adlerträger – Lilli Pfaff und 
die Geschichte von 
Eintracht Frankfurt
Per eBike durch Rheinhessen & 
Rhein-Main – Radprofi A. Kraft
nennt Tipps und Strecken
Gesagt ist nicht getan! Umsetzungs-
stark in allen Lebenslagen 

Die abenteuerlichen 
WeltAnschauungen eines 
unverbesserlichen 68ers
Zukünfte gestalten
Spekulation. Kritik. Innovation.

Rheinland-Pfalz als Ground Zero 
für die Zombieapokalypse

Verleihung Gütesiegel Buchkita

Barbara Jost 
Kontrast Verlag

Louana Bretz & Barbara Brück 
(Kulturstaatssekretärin RLP)

Giesela Rau
Kynos Verlag

D. Linnemann, S. Jakob 
Chaospony Verlag

Cornelius Hartz 
Nünnerich-Asmus Verlag

Sven von Loga 
Eifelbildverlag/Kraterleuchten

Anke Faust
pmv Peter Meyer Verlag

Andrea Liebers
Worms Verlag

A. K. Bender
Buchfink Verlag

H. Nachtsheim, M. Apitz 
Mentoren-Media-Verlag

Alexander Kraft
pmv Peter Meyer Verlag

Jürgen Wulff
Mentoren-Media-Verlag

Hilarion Hartmann
Rhein-Mosel-Verlag

B. Groß, E. Mandir 
Hermann Schmidt Verlag

M. Harich, S. Jakob
Chaospony Verlag

Börsenverein des Dt. 
Buchhandesls

Belletristik
Lesung

Gespräch

Verlagsvorstellung
Gespräch

Belletristik
Diskussion

Reisebegleiter
Vortrag

Sachbuch
Vortrag

Bilderreiseführer
Gespräch

Kinderbuch
Lesung

Jugendbuch
Lesung

Comic
Lesung

Reiseführer
Gespräch

Sachbuch
Vortrag

Belletristik
Präsentation

Sachbuch
Vortrag

Dystopie
Diskussion

Preisver- 
leihung

Freitag, 21.10.22



10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00	

Edition Schrittmacher 
von 2004 bis heute

Letzte Zuflucht La Palma
Ein apokalyptischer Thriller

Schnulzenroman - Die Autobiografie 
des Heinrich Fraunhofer aka Danny 
Silver

Voodoo wider Willen

 
Serera 
Erstes Buch: Die zwei Welten

Fensterglotzer

Fräulein Lissy und der Tod 
Ein schwarzer Roman
 
Grillen & Killen: Mörderische Storys 
und kriminell gute Rezepte
 
Die Erfindung der Wirklichkeit 
Ein Kunstkrimi

Freispruch nach 3200 Jahren? 
Ein Cold-Case aus dem 
Alten Ägypten neu aufgerollt
Rattenküsse 
Ein Psychothriller
 
Ein Ahrtaldrama ganz ohne Flut 

Abgetaucht! Ein Mordsvergnügen, 
garniert mit Zaubertricks

True-Crime-Geschichten 
und Strafvollzug

Am seidenen Faden 
Ein Polit- & Umweltthriller

Christoph Kloft
Rhein-Mosel-Verlag

Pieter van Hoorn
Kontrast Verlag

Daniel Borgeldt
Ventil Verlag

Alisha Pilenko 
Chaospony Verlag

Bruno Hof 
Calderan/Kraterleuchten

Rüdiger Heins 
Edition Maya

Pieter van Hoorn
Kontrast Verlag

Ralf Kramp
KBV Verlag

Helmut Orpel
Worms Verlag

Michael Höveler-Müller 
Nünnerich-Asmus Verlag

Jutta Riemann
Kontrast Verlag

Joachim Heyna
Rhein-Mosel-Verlag

André Storm
KBV Verlag

Hubertus Becker 
Rhein-Mosel-Verlag

Manuel Vermeer
KBV Verlag

Belletristik
Diskussion

Thriller
Lesung

Belletristik
Lesung

Belletristik
Lesung

Fantasy
Lesung

Belletristik
Lesung

Krimi
Lesung

Krimi
Lesung

Krimi
Lesung

Erzählendes 
Sachbuch
Präsentation
Thriller
Lesung

Krimi
Präsentation

Krimi
Lesung

True-Crime
Diskussion

Thriller
Lesung

Samstag, 22.10.22



09.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

14.00

14.30

15.00

	
	
	
	
	

Sonntag, 23.10.22

LEBE MUTIG – Anleitung für ein 
kompromisslos 
eigenverantwortliches Leben
»Wenn Schambes schennt« oder:
Schimpfen – Die richtigen Worte 
auf Rheinhessisch finden
August Wilhelm Schlegel: 
Universalist & Popstar 
der Philologie

Für das Wohl Neros: Neues zu 
einem Spitzenfund der Römerzeit

Hannes – Die wahrhaftig 
unwahre Geschichte 
des Schinderhannes 
Fantasy Worldbuilding – Was 
kann da schon schiefgehen?

Sagen & Legenden aus dem
alten Trier & dem Hunsrück
 
Safari in die Eiszeit - Eine coole 
Zeitreise mit Überraschungen

Unfog Your Mind 
Perspektivwechsel für mehr 
Lebenslust und LeichtSinn
Die Rezeptsucherin (SWR) 
Rezeptschätze des Südwestens

Lust aufs Kochen mit Wein
Eine kulinarische Präsentation 
von »Wein im Topf«
Trumpeltier
Gedichte zum 
Wahrkampf der Zeit

 

Kerim Kakmaci 
Mentoren-Media-Verlag

Prof. Dr. Jörg Koch
pmv Peter Meyer Verlag

KD Regenbrecht
Tabu Litu Verlag

Ellen Riemer 
Nünnerich-Asmus Verlag

Ina Trouet 
Buchfink Verlag

Nicolas von Szadkowski 
Chaospony Verlag

Mario Junkes
Regionalia Verlag/Kraterleuchten

Wilfried Rosendahl
Nünnerich-Asmus Verlag

Leander Greitemann
Verlag Hermann Schmidt

Susanne Nett
Regionalia Verlag/Kraterleuchten

N. Schmuck-Kersting, A. Kersting
pmv Peter Meyer Verlag

Gernot Blume
Edition Maya

Sachbuch
Vortrag

Mundart
Gespräch

Sachbuch
Vortrag

Sachbuch
Vortrag

Jugendbuch
Lesung

Phantastik
Vortrag

Sachbuch
Lesung

Reiseführer
Vortrag

Sachbuch
Lesung

Kochbuch
Präsentation

Kochbuch
Präsentation

Lyrik
Lesung

Weiterführende Informationen zu den Veranstaltungen finden Sie auf den Webseiten der jeweiligen Verlage

Börsenverein des Deutschen Buchhandels – Landesverband Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland e. V.
Frankfurter Str. 1, 65189 Wiesbaden | boersenverein-hrs.de | facebook.com/LandesverbandHRS
Konzeption und Koordination: Miriam Spies | spies.rppodium@gmail.com
Kontakt Presse: Rolf Schmiedel | mail@rolfschmiedel.de


