### Podium Rheinland-Pfalz

Viele Stimmen, ein Land!

Lesungen, Vorträge und Diskussionen von Verlagen aus Rheinland-Pfalz auf der Frankfurter Buchmesse Halle 3.1 | Stand G.84

oder auf dem YouTube-Kanal »Podium Rheinland-Pfalz«

19. - 23. Oletober 2022





### Millwoch, 19.10.22

11.00	Eröffnung mit Katharina Binz (Kulturministerin RLP) & Karin Schmidt-Friderichs (Vorsteherin Börsenverein d. Dt. Buchhandels)	Moderation: Alexander Wasner (SWR)	Gespräch  Rheinhessen  WO WITHE ZURKESE STAD
12.00	Friedrich-Bödecker-Kreis: Wir sind hier – Junge Stimmen aus der Vulkaneifel	Hanna Jansen/div. Autor*innen Eifelbildverlag/Kraterleuchten	Anthologie Lesung
12.30	Wiederentdeckung nach 110 Jahren: Das Deutsche-Jüdische Liederbuch von 1912	Thomas Spindler Schott Music	Sachbuch Präsentation
13.00	AUSgemobbt – Die Kampfan- sage gegen Mobbing	M. Engel, M. Zovak Mentoren-Media-Verlag	Ratgeber Vortrag
13.30	Kriemhilds Rache – Der erste Frauenroman des Mittelalters	Holger Höcke Rhein-Mosel-Verlag	Belletristik Präsentation
14.00	Kulturelle Bildung in Worms	Berthold Röth Worms Verlag	Film
14.30	Überbordender Luxus im mittel- alterlichen Zürich – Die Geschichte einer Prachthandschrift	Jürgen Wolf Nünnerich-Asmus Verlag	Bildband Vortrag
15.00	Wildfeuer – Wiederentdeckter Ro- man von Clara Viebig	Dr. A. Uzulis, A. Houben Rhein-Mosel-Verlag	Belletristik Diskussion
15.30	Rhein, Romantik und neue Raumerfahrung	KD Regenbrecht Tabu Litu Verlag	Sachbuch Vortrag
16.00	Auf Försters Pfaden – »Waldwandern in Hessen« Förster Götz gibt Tipps	Thomas Götz (HessenForst) pmv Peter Meyer Verlag	Reiseführer Gespräch
16.30	Handlettering-Workshop: Mein Wander-Logbuch Eifel	Julia Lenartz Regionalia Verlag/Kraterleuchten	Reiseführer Präsentation

### Donnerstag, 20.10.22

10.00	Bevor das Vergessen beginnt	Ernst Heimes Rhein-Mosel-Verlag	Sachbuch Präsentation
10.30	Sieben Schicksalsjahre im KZ	Wilfried Dieterichs Rhein-Mosel-Verlag	Sachbuch Präsentation
11.00	Roms fließende Grenze – UNESCO Welterbe Niedergermanischer Limes	M. Beukers, M. Schmauder Nünnerich-Asmus Verlag	Kulturführer Vortrag
11.30	Der Nahesteig – Hommage an einen Wanderweg	Jörg Staiber VSKS Birkenfeld	Sachbuch Präsentation
12.00	Limes, Land & Leute – Entdeckungen an einem Welterbe aus der Römerzeit	Matthias Pausch Nünnerich-Asmus Verlag	Kulturreiseführer Vortrag
12.30	Auf bald, Miss Goodbye! – Aus der Reihe »Erst beschatten, dann bestatten«	Anja Balschun Kontrast Verlag	Krimi Lesung
13.00	Urlaub mit Kindern – mit den richti- gen Reiseführern ein Kinderspiel. Von Hamburg über Köln bis Rheinhessen	Wagner, Retterath, Sievers pmv Peter Meyer Verlag	Verlagsvorstellung Gespräch
13.30	Ruhestand ist nichts für Anfänger	Britta von der Linden Mentoren-Media-Verlag	Ratgeber Vortrag
14.00	Das letzte Kind trägt Fell	Sylvia Brécko Kynos Verlag	Belletristik Lesung
14.30	worklove. Ein Fragebuch. Von der Liebe zur Arbeit – und der Arbeit an der Liebe	J. Majer, B. Spreuer Verlag Hermann Schmidt	Sachbuch Vortrag
15.00	Gesund sterben, das ist möglich! Mit Information als Medizin in die chronische Gesundheit	Jutta Suffner Mentoren-Media-Verlag	Ratgeber Vortrag
15.30	Wasserfarbe für Gestalter	Felix Scheinberger Verlag Hermann Schmidt	Sachbuch Vortrag
16.00	Erzählungen und Recherchen von Leben und Leiden auf dem Hunsrück	Leona Riemann Verlag Hunsrücker	Belletristik Lesung

10.00	Wichtiges, Unvergessliches & Unvergessenes: Die Reihe Seinerzeit	Barbara Jost Kontrast Verlag	Belletristik Lesung
10.30	Die beste Vorleserin: Landessiegerin des Vorlesewettbewerbs 2022	Louana Bretz & Barbara Brück (Kulturstaatssekretärin RLP)	Gespräch
11.00	Auf den Hund gekommen: Vorstellung Kynos Verlag	Giesela Rau Kynos Verlag	Verlagsvorstellung Gespräch
11.30	Verfehlte Figuren: Stark ist nicht gleich stark	D. Linnemann, S. Jakob Chaospony Verlag	Belletristik Diskussion
12.00	Karl May in Baalbek - Stimmen der Weltliteratur zu den eindrucksvolls- ten antiken Sehenswürdigkeiten	Cornelius Hartz Nünnerich-Asmus Verlag	Reisebegleiter Vortrag
12.30	Das Mühlsteinrevier Rhein-Eifel auf dem Weg zum UNESCO Welterbe	Sven von Loga Eifelbildverlag/Kraterleuchten	Sachbuch Vortrag
13.00	Wimmelbuch Rheinhessen: Von der Idee zum illustrierten Reiseführer	Anke Faust pmv Peter Meyer Verlag	Bilderreiseführer Gespräch
13.30	Der magische Rauchzauber	Andrea Liebers Worms Verlag	Kinderbuch Lesung
14.00	Erkental – Die Macht der Elemente	A. K. Bender Buchfink Verlag	Jugendbuch Lesung
14.30	Adlerträger – Lilli Pfaff und die Geschichte von Eintracht Frankfurt	H. Nachtsheim, M. Apitz Mentoren-Media-Verlag	Comic Lesung
15.00	Per eBike durch Rheinhessen & Rhein-Main – Radprofi A. Kraft nennt Tipps und Strecken	Alexander Kraft pmv Peter Meyer Verlag	Reiseführer Gespräch
15.30	Gesagt ist nicht getan! Umsetzungs- stark in allen Lebenslagen	Jürgen Wulff Mentoren-Media-Verlag	Sachbuch Vortrag
16.00	Die abenteuerlichen WeltAnschauungen eines unverbesserlichen 68ers	Hilarion Hartmann Rhein-Mosel-Verlag	Belletristik Präsentation
16.30	Zukünfte gestalten Spekulation. Kritik. Innovation.	B. Groß, E. Mandir Hermann Schmidt Verlag	Sachbuch Vortrag
17.00	Rheinland-Pfalz als Ground Zero für die Zombieapokalypse	M. Harich, S. Jakob Chaospony Verlag	Dystopie Diskussion
17.30	Verleihung Gütesiegel Buchkita	Börsenverein des Dt. Buchhandesls	Preisver- leihung

# Janstag, 22.10.22

10.00	Edition Schrittmacher von 2004 bis heute	Christoph Kloft Rhein-Mosel-Verlag	Belletristik Diskussion
10.30	Letzte Zuflucht La Palma Ein apokalyptischer Thriller	Pieter van Hoorn Kontrast Verlag	Thriller Lesung
11.00	Schnulzenroman - Die Autobiografie des Heinrich Fraunhofer aka Danny Silver	Daniel Borgeldt Ventil Verlag	Belletristik Lesung
11.30	Voodoo wider Willen	Alisha Pilenko Chaospony Verlag	Belletristik Lesung
12.00	Serera Erstes Buch: Die zwei Welten	Bruno Hof Calderan/Kraterleuchten	Fantasy Lesung
12.30	Fensterglotzer	Rüdiger Heins Edition Maya	Belletristik Lesung
13.00	Fräulein Lissy und der Tod Ein schwarzer Roman	Pieter van Hoorn Kontrast Verlag	Krimi Lesung
13.30	Grillen & Killen: Mörderische Storys und kriminell gute Rezepte	Ralf Kramp KBV Verlag	Krimi Lesung
14.00	Die Erfindung der Wirklichkeit Ein Kunstkrimi	Helmut Orpel Worms Verlag	Krimi Lesung

Michael Höveler-Müller

Jutta Riemann

Kontrast Verlag

Joachim Heyna

André Storm

**Hubertus Becker** 

Manuel Vermeer

**KBV Verlag** 

Rhein-Mosel-Verlag

**KBV Verlag** 

Rhein-Mosel-Verlag

Nünnerich-Asmus Verlag

Erzählendes

Präsentation

Sachbuch

Thriller

Lesung

Krimi Präsentation

Krimi

Lesung

True-Crime

Diskussion

Thriller

Lesung

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

Freispruch nach 3200 Jahren?

Alten Ägypten neu aufgerollt

Ein Ahrtaldrama ganz ohne Flut

Abgetaucht! Ein Mordsvergnügen,

garniert mit Zaubertricks

True-Crime-Geschichten

Ein Polit- & Umweltthriller

und Strafvollzug

Am seidenen Faden

Ein Cold-Case aus dem

Rattenküsse

Ein Psychothriller

## Sonntag, 23.10.22

09.30	LEBE MUTIG – Anleitung für ein kompromisslos eigenverantwortliches Leben	Kerim Kakmaci Mentoren-Media-Verlag	Sachbuch Vortrag
10.00	»Wenn Schambes schennt« oder: Schimpfen – Die richtigen Worte auf Rheinhessisch finden	Prof. Dr. Jörg Koch pmv Peter Meyer Verlag	Mundart Gespräch
10.30	August Wilhelm Schlegel: Universalist & Popstar der Philologie	KD Regenbrecht Tabu Litu Verlag	Sachbuch Vortrag
11.00	Für das Wohl Neros: Neues zu einem Spitzenfund der Römerzeit	Ellen Riemer Nünnerich-Asmus Verlag	Sachbuch Vortrag
11.30	Hannes – Die wahrhaftig unwahre Geschichte des Schinderhannes	Ina Trouet Buchfink Verlag	Jugendbuch Lesung
12.00	Fantasy Worldbuilding – Was kann da schon schiefgehen?	Nicolas von Szadkowski Chaospony Verlag	Phantastik Vortrag
12.30	Sagen & Legenden aus dem alten Trier & dem Hunsrück	Mario Junkes Regionalia Verlag/Kraterleuchten	Sachbuch Lesung
13.00	Safari in die Eiszeit - Eine coole Zeitreise mit Überraschungen	Wilfried Rosendahl Nünnerich-Asmus Verlag	Reiseführer Vortrag
13.30	Unfog Your Mind Perspektivwechsel für mehr Lebenslust und LeichtSinn	Leander Greitemann Verlag Hermann Schmidt	Sachbuch Lesung
14.00	Die Rezeptsucherin (SWR) Rezeptschätze des Südwestens	Susanne Nett Regionalia Verlag/Kraterleuchten	Kochbuch Präsentation
14.30	Lust aufs Kochen mit Wein Eine kulinarische Präsentation von »Wein im Topf«	N. Schmuck-Kersting, A. Kersting pmv Peter Meyer Verlag	Kochbuch Präsentation
15.00	Trumpeltier Gedichte zum Wahrkampf der Zeit	Gernot Blume Edition Maya	Lyrik Lesung

Weiterführende Informationen zu den Veranstaltungen finden Sie auf den Webseiten der jeweiligen Verlage

Börsenverein des Deutschen Buchhandels – Landesverband Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland e. V. Frankfurter Str. 1, 65189 Wiesbaden | boersenverein-hrs.de | facebook.com/LandesverbandHRS Konzeption und Koordination: Miriam Spies | spies.rppodium@gmail.com Kontakt Presse: Rolf Schmiedel | mail@rolfschmiedel.de